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صنعت و تجارت

مسئولان وزارت جهاد برای تخم مرغ هم 
برنامه مدون ندارند!

یک مقام مسئول گفت: هم اکنون قیمت هر کیلو تخم مرغ 
درب مرغداری ۱۰ هزار تومان است که با نرخ مصوب ۴ 
هزار تومان فاصله دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، ناصر نبی 
پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران 
، با اشاره به اینکه بازار تخم مرغ تعریفی ندارد، اظهار کرد: 
هم اکنون قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۱۰ تا ۱۰ 
هزار و ۲۰۰ تومان است که با نرخ مصوب ۴ هزار تومان و 
با قیمت تمام شده تولید ۷ هزار تومان فاصله دارد.او افزود: 
زمانی که قیمت تخم مــرغ درب مرغداری ۱۶ تا ۱۷ هزار 
تومان بود، تمامی ارگان ها به مرغدار فشار آوردند که تخم 
مرغ تولیدی را با نرخ مصوب ۱۴ هزار تومان عرضه کند و 
حال که قیمت تخم مرغ پایین تر است، پشتیبانی امور دام 
به قرارداد خود عمل نمی کند.نبی پــور ادامه داد: با توجه 
به کاهش قیمت تخم مرغ درب مرغــداری قبل از عید به 
مسئولان پشتیبانی امور دام صادرات ۱۰۰ تن تخم مرغ را 
پیشنهاد دادیم.این مقام مسئول با اشاره به اینکه مشکلی در 
تولید تخم مرغ نداریم، بیان کرد: با کاهش مصرف در فصل 
گرما روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن تخم مرغ مازاد باید صادر شود تا 
بازار به تعادل برسد.او نبود برنامه مدون از سوی دستگاه ها 
را علت نابه ســامانی اخیر بازار تخم مرغ دانست و گفت: 
گرانی های اخیر بازار تخم مرغ ارتباطی به مرغدار ندارد.

نبی پور از افزایش قیمت نهاده های تولید خبر داد و گفت: 
در حال حاضر قیمت متیونین ۱۲۰ هزار تومان و مکمل ۴۸ 
هزار تومان است، در حالی که مسئولان با متیونین ۷۰ هزار 
تومان و مکمل ۱۹ هزار تومان قیمت تمام شــده تولید را 
محاسبه می کنند که در بازار چنین نرخ هایی نیست و چنانچه 
دولت با نرخی هایی که اعلام می کند، مکمل و متیونین در 
اختیار دارد به مرغداران بدهد.رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
مرغ تخم گذار در پایان با بیان اینکه سال قبل قیمت هر قطعه 
جوجه تخم گذار ۲ هزار و ۵۰۰ تومان بود، گفت: هم اکنون 
هر قطعه جوجه تخم گذار ۱۵ هزار تومان است که با یک 
محاسبه سرانگشتی مرغ تا زمانی که شروع به تخم کردن 

می کند ۷۵ تا ۸۵ هزار تومان تمام می شود. 

 تبلت، مودم و دستگاه پوز 
رجیستر می شوند؟

پای واردات غیر رسمی تبلت های سیم کارت خور، مودم 
سیم کارت خور و دستگاه های کارت خوان سیار به بازار باز 
شد. رئیس اتحادیه فناوران رایانه می گوید: قاچاق چیان با 
وجود خلاهای قانونی بدون واهمــه به واردات کالاهای 
غیررسمی مشغولند. از این رو پیشنهاد ما ریجستری اقلام 
نام برده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، رئیس اتحادیه 
فناوران رایانه از ارســال نامه به وزیر ارتباطات  با مضمون 
درخواست رجیستری برای سه قلم کالای بازار آی تی خبر 
داد.حالا آنچه در بازار آی تی نمایان شــده جولان قاچاق 
کالاهای آی تی  است که در بازار زیاد شده و صدای مردم 
را هم در آورده اســت. محمدرضا فرجــی تهرانی در این 
باره به تجارت نیوز گفــت: قاچاق چیان با قیمت های تمام 
شده بســیار پایین تر از تجار قانونی کالاهای خود را روانه 
بازار می کنند و با دریافت ســودهای کلان در ازای فروش 
کالاهایی که اصالت و سلامت سخت افزاری و نرم افزاری 
آنها مورد تردید است، اجناس خودشــان را می فروشند.
به گفته او، نارضایتی مصرف کنندگان هم باعث دلسردی 
واردکنندگان قانونی شــده از این رو پیشــنهاد ما به وزیر 
ارتباطات این اســت که تبلت های سیم کارت خور، مودم  
 سیم کارت خور و دستگاه های کارت خوان)پوز( به طرح

 رجیستری بپیوندند.

گروه صنعت معدن تجارت - اعظــم زندیه - با توجه 
به اهمیت بازار خــودرو در روز های اخیر گویا موج تغییر 
قیمت این محصول به بازار لاستیک نیز رسیده و تاثیر آن 
همگام با قیمت خودرو رشــد آنی را تجربه می کند به گونه ای که 
برخی کارشناسان نوســان قیمت خودرو، محدودیت های ارزی و 
وارداتی و مداخلات دولتی را سه دلیل عمده بحران در بازار لاستیک 
عنوان می کنند. بر اســاس مشاهدات و اذعان بســیاری از فعالان و 
خریداران لاستیک، قیمت تایر نســبت به نه چندان قبل افزایش بین 
۲۰ تا 3۰ درصدی داشته است .کارشناسان دلیل این افزایش قیمت را 
تغییر مبنای نرخ ارز و ماجرای تکراری اما تلخ دلال بازی عنوان می 
کنند. با این تفاسیر این سوال مطرح می شود که آیا تولید داخلی توان 

تأمین نیاز حمل ونقل جاده ای را نیز داراست؟
به گزارش اقتصادســرآمد، به زعم گفته تولید کنندگان تایر اگر چه، 
بسیاری از سایزهای تایر مورد نیاز کشــور که در حال حاضر وارد 
می شــود، تولید داخلی ندارد یا میزان تایر تولید شــده در کشــور 
پاسخگوی نیاز بازار ایران نیست. چرا که بسیاری از سایزهای تایر در 

کشور تولید و توزیع نمی شود.
سال گذشــته بود که تایر در بازار دو قیمتی بود و یکی با دلار ۴۲۰۰ 
و دیگری با دلار ۲۷ هزارتومانی وارد شد. تایرهایی که با ارز ۴۲۰۰ 
تومان وارد شده بود در بازار به فروش می رسید، در سال جاری تعداد 
این تایرها کم شده اســت و وقتی این تایرها در بازار به اتمام برسد، 
واردات جان می گیرد و ضربه ای که این صنعت از رهگذر واردات 

خواهد خودر شاید قابل جبران نباشد.
واردات تایردر میان فریاد ما می توانیم تولید کننده

محمد میرعابدینی دبیر انجمن واردکنندگان لاســتیک در این باره 
به خبرنگار روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: بیش از 3۰ درصد از نیاز 
کشور به تایرهای ســبک و حدود ۷۰ درصد از تایرهای سنگین از 
طریق واردات تامین می شود. اما همواره فریاد ما تامین می کنیم از 

سوی تولید کنندگان داخلی بلند بود.
آمار، ملاک سنجش تولید تایر داخلی

وی با بیان این که تایرهای ســایز ۱۷ تا ۲۱ در حــال حاضر نیاز به 
واردات دارند، ابراز کرد: این که گفته می شود میزان تولید تایرهای 
سواری در سال گذشته 3۰ درصد افزایش داشته  است، باید در آمار 
سنجیده شــود و آن چه روی کاغذ آورده می شــود، ممکن است با 
واقعیت متفاوت باشد. رشد تولید ممکن است در یک سایز خاص 

صورت گرفته باشد که سایر سایزهای تایر همچنان نیاز به واردات 
داشته باشند.

برخی تایرها تولید داخل ندارد
میرعابدینی با تاکید بر این واقعیت که، بســیاری از ســایزهای تایر 
مورد نیاز کشور که در حال حاضر وارد می شود، تولید داخلی ندارد 
یا میزان تایر تولید شده در کشور پاسخ گوی نیاز بازار ایران نیست، 
افزود: لاستیک های وارداتی استانداردهای جهانی را دارند، در حالی 

لاستیک های ایرانی نتوانسته اند استانداردهای جهانی را پاس کنند.
به گفته این مســئول واردات تایر به کشــور، اگر میزان تولید تایر 

پاسخگوی نیاز داخل است چرا وقتی قیمت مصوب لاستیک ۵۰۰ 
هزار تومان است در بازار حدود یک میلیون به فروش می رسد؟ این 
اختلاف قیمت نشــان می دهد عرضه و تقاضا با هم متناسب نیست 
و درواقع عرضه کمتر از تقاضا اســت. تایرهای ســواری وارداتی 
تعرفه ۴۰ درصدی دارند و مشمول ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده 
می شوند و با توجه به این موضوع تایرهایی که از مبادی غیررسمی 
وارد می شود، تفاوت قیمت ۵۰ درصدی با دیگر تایرهای وارداتی 
دارد و بنابراین واردات این تایرها منطقی به نظر نمی رسد. اما به دلیل 

عدم توازن بین عرضه و تقاضا مشتریان ناگزیراز خریدند.

تفاوت 50 درصدی قیمت تایر داخلی و وارداتی
دبیرانجمن واردکنندگان لاســتیک با اشــاره به تاثیرات کاهش 
عوارض واردات بر تولید داخل و تثبیت نرخ ارز، تشــریح کرد: 
عوامل بسیاری از جمله تعرفه واردات کالا، میزان مالیات بر ارزش 
افزوده، هزینــه حمل و نقل و هزینه نمونه گیــری برای اطلاع از 
استاندارد کالا و در نهایت انبار داری باعث افزایش قیمت یک کالا 
می شــود که هم اکنون با توجه به افزایش قمیت دلار، قیمت تایر 

وارداتی ۵۰ درصد افزایش داشته است.
جدای از این مبحت تایرهای ایرانی استاندارد داخلی برای شان 
کفایت می کند و اما تایرهای وارداتی علاوه بر این استاندارد داخلی 
که باید داشته باشند، به اســتانداردهای بین المللی هم نیاز دارند. 
بنابراین اگر واقعا اســتانداردهای خودمان کفایت می کند، پس 
تایرهای خارجی هم می توانند همان استاندارد ایران را داشته باشند 
و دیگر نیازی به استاندارد بین الملل نیست یا اگر استانداردهای 
داخلی ضعیف است و قرار باشد اگر تایری وارد می شود علاوه بر 
استانداردهایی که در داخل تنظیم شده استانداردهای بین المللی را 
هم داشته باشند باید تایرهای تولید داخل هم همین استانداردها را 
داشته باشند؛ چراکه مصرف کننده ها همگی ایرانی هستند و جان 

شان برای تصمیم گیران مهم است.
نیاز بخش حمل و نقل و خودروهای سواری به لاستیک در سال 
حدود ۴۰۰ هزار تن برآورد شده است، این درحالی است که سهم 
تولیدکنندگان داخلی برای تولید تایر تنها ۲۵۰ هزار تن اســت و 
مابقی آن باید از خارج از کشور تامین شود. هرچند نزدیک به ۷۰ 
درصد از نیاز خودروهای سواری از طریق داخل تامین می شود 
اما قریب به ۸۰ درصد از نیاز خودروهای کار و تجاری از طریق 
واردات تامین می شود؛ چراکه همواره ۸۰ درصد از لاستیک های 
اتوبوســی و کامیونی رادیال از طریق واردات تامین می شــود. 
همچنین تمامی تایرهای صنعتی، راهسازی، معدنی و کشاورزی 

نیز از طریق واردات تامین می شود.
وجود مشــکلاتی از جمله گرانی ارز،  چالش های ثبت سفارش 
و تامین آن منجر به این شــده که ثبت ســفارش بــرای واردات 
بخصوص تایرهــای کار و تجاری بــه کمتر از نصف برســد؛ 
 معضلــی که تازه اثــرات آن از دو مــاه دیگر تا اردیبهشــت ماه 
 خودش را نشــان خواهد داد و حمل و نقل عمومی را زمین گیر 

خواهد کرد.

دبیر انجمن واردکنندگان لاستیک در مصاحبه با »اقتصاد سرآمد« از تناقض واردات و تولید داخلی می گوید  

افزایش قیمت تایر حمل و نقل عمومی را زمین گیر می کند

اصناف

اعضای هیــات مدیره 
هریــک از دو انجمــن 
صنعــت  بــزرگ 
قطعه ســازی کشور )ســازندگان 
قطعــات و مجموعه هــای خودرو 
و انجمــن همگــن نیــرو محرکه 
قطعه ســازی( طی هفته گذشــته و 
هفته جاری، اولین جلسات خود با 
هدف بررسی آخرین وضعیت تولید 
خودرو، قطعــات و موانع پیش رو 

تشکیل داده اند که در نتیجه آن مشخص است، کماکان دغدغه های اصلی سال گذشته 
همچنان به سال جاری نیز منتقل شده و قطعه سازان کشور همچنان با دو معظل کمبود 
نقدینگی و مشــکلات ناشی از قیمت گذاری دســتوری را با خود حمل می کنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  مازیار بیگلو - دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه های 
خودرو کشور- با بیان اینکه در جلســاتی که با مدیران دو خودروساز در پایان سال 
گذشته و همچنین در ابتدای سال جاری برگزار شده، اعلام کرده ایم که دغدغه های 
اصلی که در سال ۱3۹۹ برای صنعت قطعه سازی کشور وجود داشت و به سال ۱۴۰۰ 
نیز منتقل شده است، اظهار کرد: عملا مسائلی حل نشده باقی مانده است.وی افزود: 
در جلسه ای که با مدیران دو خودروساز داشتیم، بحث گمرک و اینکه مبنای محاسبه 
نرخ ارز در گمرک تغییر کرده بود، مطرح شــد که خوشــبختانه طی روزهای اخیر 
مرتفع شده و طبق سنوات گذشته به همان ۴۲۰۰ تومان بازگشته است. اما همچنان 
معضل اصلی بحث کمبود نقدینگی و قیمت  خودرو است که بایستی حل شود. بحث 
نقدینگی همچنان در شرایط سابق قرار دارد که ریشه و منشاء این کمبود نقدینگی، 
همان قیمت گذاری دستوری است و خودروسازان را به دردسر انداخته است و در 
سال جاری نیز کماکان این مشکلات را با خود حمل کرده ایم.این مقام صنعتی، تاکید 
کرد: باتوجه به اینکه سال مانع زدایی هاست، امیدوار هستیم در سال جاری همانطور 
که مقام معظم رهبری نیز دستور داده اند، درصد قابل توجهی از موانع، علی الخصوص 
موانعی که داخلی بوده و هیچگونه ارتباطی هم با تحریم ها و شــرایط سیاست های 
خارجی ما ندارند، برطرف شوند. تحقق تیراژ هدف گذاری شده برای سال ۱۴۰۰، 
مشروط بر رفع چالش ها و موانع پیش روی دو صنعت خودروسازی و قطعه سازی و 
در راس آن، کمبود نقدینگی است.بیگلو تصریح کرد: ضمن اینکه طی چند ماهه اخیر 
چالشی دیگری نیز برای صنعت قطعه سازی کشور ایجاد شده است. باتوجه به اینکه 
تخصیص فولاد به قطعه سازان در بورس کالا دچار مشکل شده، سیاست های اتخاذی 
وزارت صمت در حوزه سهمیه بندی ورق فولاد مورد نیاز قطعه سازان و روش های 
اجرایی در سامانه بهین یاب، قطعه سازان را در تامین فولاد دچار چالش کرده است و 
آن ها را به سمت خرید از بازار آزاد سوق می دهد؛ باتوجه به همان مشکلات نقدینگی، 
تامین از بازار آزاد نیز برای قطعه سازان مقدور نیست.، موضوع تخصیص فولاد در 
بورس کالا به قطعه سازان را د دست بررسی دارد و به زودی به آن خواهد پرداخت.
طبق اعلام انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان کشور، در دیدار اعضای 
هیات مدیره این انجمن با مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، به بررســی نقطه 
نظرات مطرح شده توســط اعضای هیات مدیره در رابطه با عملکرد سال گذشته و 
انچه که بایستی در سال جدید مورد توجه قرار گیرد. پرداخته شد.آرش محبی نژاد-

دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور- در این دیدار به تشکیل کمیته "تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها" در انجمن مذکور اشاره کرده و گفت:  این کمیته از ابتدای 
سال به ریاســت محمدرضا نجفی منش )رئیس انجمن همگن قطعه سازی( تشکیل 
شــده و آمادگی دارد تا با کمیته های مشــابه در صنایع خودروسازی از جمله گروه 

صنعتی ایران خودرو همکاری داشته باشد.

معاون اتــاق بازرگانی 
تهران گفت: تولید کننده 
به دولت اعلام می کند 
که قیمت های تعیین شده از سوی 
دولت تناسبی با هزینه های تولید 
ندارد اما واکنشی که دولت نشان 
می دهــد در حد جنگ اســت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، فراکسیون 
تولید و فضای کسب و کار مجلس 
با نماینــدگان اتاق های بازرگانی، 

تعاون و اصناف داشــتند، فعالان بخش خصوصی از نــوع تعامل دولت با بخش 
خصوصی به شدت گلایه داشته و عنوان کردند که دولت با قیمت گذاری دستور 
تولیدکنندگان کشور را زمینگیر کرده اســت.در ابتدای این نشست، سید احسان 
خاندوزی، رئیس فراکسیون تولید و فضای کسب و کار مجلس اظهار داشت: در 
این جلسه تلاش بر این است که مشــکلات و موانع اصلی تولید و کسب و کار را 
بررسی کنیم و در جلســه بعدی با دعوت از نمایندگان دولت و بالاترین مقام های 
دستگاه های اجرایی کشور، مهم ترین موانع را بررسی و راهکار پیدا خواهیم کرد.
محمد رضا نجفی منش در این جلسه گفت: اگر قرار باشد همه موانع تولید را تک 
به تک حل کنیم ۵۰۰ سال زمان نیاز است. از این رو باید به صورت ضربتی در این 
بخش عمل کنیم.عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: با توجه به اینکه 
مجلس انقلابی بوده و مقام معظم رهبری نیز در رابطه با تقویت تولید، فرمان های 
مؤثری را صادر کرده اند، باید هر چه ســریع تر در مورد رفع موانع اقدام شود؛ اگر 
موانع تولید رفع شود دیگر نیازی به حمایت از تولید هم نیست.وی ادامه داد: طی 
این سال ها کارهای مطالعاتی زیادی در رابطه با موانع تولید انجام شده و فقط نیاز 
است که این موانع رفع شوند. چرا که در صورت عدم تقویت اقتصاد کشور همیشه 
زمینه برای اعمال تحریم و زور از سوی سایر کشورها فراهم خواهد بود.نجفی منش 
تصریح کرد: طبق آمار وزارت صمت سال گذشته سه و نیم میلیارد دلار خودکفایی 
داشتیم. یعنی 3.۵ میلیارد دلار نیاز ارزی کشور کاهش یافته است. از این رو نیاز است 
که برای امسال نیز چنین برنامه ای را پیاده کنیم.وی همچنین با اشاره به مشکلات 
تأمین اجتماعی، بیان کرد: اگر شورای عالی تأمین اجتماعی بالای سر سازمان تأمین 
اجتماعی قرار گیرد، مشکلات تا حدی حل می شود اما تا زمانی که این سازمان به 
صورت کلی در دست دولت اســت، موانع بیشتر خواهد شد. در حال حاضر همه 
کاره تأمین اجتماعی وزیر کار محسوب می شود.محمد باقر مجتبایی دبیرکل اتاق 
اصناف ایران نیز در این جلسه گفت: مجلس و دولت از مشکلات و موانع کسب 
و کارها بی خبر نیستند. در واقع انقدر که دستگاه ها مشکلات تولید را جمع آوری 
کرده اند، خود تولید کنندگان به آنها واقف نیستند. بنابراین چیزی به نام شناسایی 
موانع نداریم و تنها به حذف بوروکراســی قوانین و مقررات و تقویت اراده افراد 
و دستگاه ها برای حل مشــکلات نیاز داریم.وی افزود: بیش از ۷۰ درصد مدیران 
ما برای سمتی که دارند نالایق بوده و یا به مســائل اهتمام ندارند.مجتبایی تصریح 
کرد: اصلی ترین مشکل محیط کسب و کار کشور مربوط به بخش مالیات و تأمین 
اجتماعی می شود. این در حالی است که مدیران این دو حوزه بیشتر از هر کسی در 

رابطه با مشکلات تولید صحبت می کنند.
دبیر کل اتاق اصناف ایران بیان کرد: قوانین مخل یا باید برای اصلاح متوقف شوند 
و یا در حین اجرا اصلاح شوند. ما این مسائل را از روز اول در هیئت مقررات زدایی 
فریاد زدیم اما هنوز توجهی به آنها نشده است. ۱۸۲ هزار ماده قانونی متناقض در 
کشور داریم که در تضاد با هم هستند. باید به مدت شش ماه، یک تیم پای کار بایستد 

و این قوانین را به صورت یکجا لغو کند.

کوله بار دغدغه های سال گذشته 
همچنان بر دوش صنعت قطعه سازی

فراکسیون تولید مطرح شد؛

قیمت گذاری دستوری، تولیدکننده 
را از پای درآورده است

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

روابط عمومی شرکت مدیریت توليد برق شهيدرجائی

1- نام مناقصه گزار: شرکت مديريت توليد برق شهيدرجايی- سهامی خاص )نيروگاه شهيد رجايی(
2- شرايط و عناوين مناقصه : خريد 100 تن ورق رولیST12( EK-4(جهت ساخت بسکتهای سرد اير هيتر نيروگاه بخار شهيد 

رجايی به شرح مشخصات فنی ذيل:
میزان سپرده شرکت واحدمقدارنام کالاکد کالاشماره مناقصهردیف

در مناقصه )ریال(

ورق رولي کم کربن  )کربن  0.08  درصد 5331012407-1400/1ر1
 یا کمتر (

 302×1 mm،)ST12( EK-4 : جنس 

800.000.000کیلوگرم100.000

3-محل دريافت اسناد مناقصه: کيلومتر 25 اتوبان قزوين–کرج،امور قراردادها و توسعه بازار ،اداره قراردادها،
تلفن 3-88796681-021 و 12-32849211-028 – داخلی 6073

4-سپرده شرکت در مناقصه: به شرح مبلغ جدول فوق الذکر بصورت ارائه يکفقره ضمانت نامه بانکی يا واريز وجه به حساب 
جام6804466188 بانک ملت شعبه اسدآبادی قزوين )باجه نيروگاه با کد شعبه 2109/7 به نام مناقصه گزار(.

5-تاريخ فروش اسناد مناقصه: پنج روز کاری از تاريخ آخرين چاپ نوبت دوم آگهی. 
6-تاريخ تحويل اسناد مناقصه به دبيرخانه نيروگاه: تا ساعت 15 عصر روز شنبه مورخ 1400/02/18.

7-مبلغ فروش اسناد مناقصه: مبلغ 545.000 ريال با احتساب 9% ارزش افزوده به صورت واريز وجه به حساب جام 6804466188 
بانک ملت شعبه اسدآبادی قزوين (باجه نيروگاه با کد شعبه 2109/7) به نام مناقصه گزار.

8- زمان و محل قرائت پيشنهادات مناقصه : زمان بازگشائی پاکات روز يکشنبه مورخ 1400/02/19 رأس ساعت 10 صبح در محل 
مناقصه گزار انجام خواهد شد و حضور نماينده هر پيشنهاد دهنده )يک نفر( با ارائه معرفی نامه کتبی در محل جلسه بلامانع می باشد.

اين آگهی را می توانيد در سايت اينترنتی ذيل مشاهده کنيد.     
http://iets.mporg.ir   :سايت ملی اطلاع رسانی

http://tender.tpph.ir    :سايت شرکت مادر تخصصی توليد نيروی برق حرارتی
http://www.rpgm.ir   :سايت نيروگاه شهيد رجايی

     تاريخ انتشار نوبت اول: 1400/01/28 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1400/01/30

»هنگام خرید وسایل برقی به برچسب مصرف انرژی آن دقت نمایید«

 نوبت اول


